ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 24 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 16.09.2009 № 14/42-3С, следующие изменения:
 - 1) в пункте 3:
 - в подпункте 1 цифры «10000» заменить цифрами «20000»;
 - в подпункте 2 цифры «15000» заменить цифрами «25000»;
 - 2) в пункте 4:
 - подпункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2) расходов на приобретение подарков, сувениров (стоимостью не выше 3000,00 руб.); рамок, именных папок для поздравительных, приветственных адресов или благодарностей; цветов (букетов, цветочных композиций (в том числе в корзинах), венков, лент) для поздравления граждан, организаций в связи с юбилейными и памятными датами, праздничными днями и профессиональными праздниками, открытием социально значимых объектов, в связи с иными торжественными событиями, а также для участия в траурных мероприятиях;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) расходов на организацию приемов и встреч с избирателями, проводимых депутатом (в том числе расходы на продукты питания (вода, чай (травяной чай и чайный напиток), кофе (кофейный напиток), соки, нектары и сокосодержащие напитки, сахар, фрукты, овощи, ягоды, сухофрукты, орехи, молоко (сливки) животного и растительного происхождения, сыр, кондитерские изделия, хлебобулочные изделия), одноразовую посуду, упаковочные пакеты, салфетки);»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

- «б) расходов на приобретение канцтоваров, включая расходы на изготовление визитных карточек, поздравительных открыток, приобретение конвертов, в том числе почтовых, и поздравительных открыток, приобретение офисной оргтехники, электронных носителей и накопителей информации, CD/DVD/Blue-Ray-дисков, расходных материалов для офисной оргтехники, элементов питания, зарядных устройств (включая шнур питания) для электронных устройств и пользование услугами почтовой связи, мобильной (сотовой) связи, стационарной телефонной связи, интернетпровайде-ров, расходов на установку программного обеспечения, установку обновлений программного обеспечения;»;
 - 3) дополнить подпунктами 6^1 , 6^2 следующего содержания:
- «6¹) расходов на оплату материалов для проведения косметического ремонта помещения для осуществления депутатских полномочий, предоставленного депутату в соответствии со статьей 30 Закона области (лакокрасочные изделия, напольные, настенные, потолочные покрытия, сопутствующий хозяйственный инвентарь), не чаще одного раза в год;
- 6²) расходов на приобретение бытовой техники (холодильник, чайник, кофеварка, бытовой вентилятор) для оборудования помещения для осуществления депутатских полномочий, предоставленного депутату в соответствии со статьей 30 Закона области, один раз за весь срок полномочий депутата одного созыва;».
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.
- 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru).

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШЕНИЕ

20.06.2022

№ 02/<u>562</u>-p

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

- 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области проект постановления «О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области».
- 2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять указанный проект постановления.

Председатель комитета

B. Doosen

В.В. Перетолчин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области»

Проект постановления «О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области» (далее – проект Постановления) подготовлен на основе предложений депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и практики применения Положения о размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 16.09.2009 № 14/42-3С.

Проектом Постановления предлагается увеличить размер ежемесячной денежной выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской области, а также уточнить перечень расходов в связи с осуществлением депутатских полномочий.